
RADY PRO RODIČE

VÉÉÉLIKÁ SKLÁDAČKA

2+
2-6 LET

Veselá zvířátka Veselé zvieratká

18
KARET

12
MOTIVŮ



Zvířátko se skládá ze  tří kartiček: hlava – trup – nohy. Sada 
obsahuje 18 oboustranných karet, které zobrazují celkem 
12  různých zvířátek. Protože kartičky jsou oboustranné, můžete 
vždy najednou sestavit šest zvířátek, dalších šest motivů je v této 
chvíli schovaných na druhé straně kartiček.

pes tygr krokodýl

2



Při první hře připravte dětem sadu 18 kartiček s  motivy zvířat 
zobrazených na straně 2 a 3 tohoto návodu. Kartičky různě pomíchejte. 
Úkolem dítěte je sestavit správně 6 zvířátek. Po sestavení obrázků 
plňte následující úkoly: pojmenujte zvířátka. Vydávají tato zvířátka 
nějaké zvuky? Napodobujte je! Vytvořte charakteristický zvuk 
pro každé zvířátko nebo si vytvářejte zvuky podle vlastní fantazie. 
Zapojte celé tělo, napodobujte pohyby zvířat.

jelen racek medvěd
3



Umíte pojmenovat předměty, které zvířátka drží? K  čemu tyto 
předměty slouží, co je možné s  nimi dělat? Co mají zvířátka 
na hlavě? Patří tyto pokrývky hlavy k nějaké typické činnosti?
Jakmile jste prvních šest zvířátek dobře poznali, všechny 
kartičky otočte rubem nahoru, motivy opět pomíchejte a všechny 
činnosti opakujte z dalšími šesti zvířátky, která jsou zobrazena  
na straně 4 a 5.

opice ovce kočka
4



Další možné úkoly: pojmenujte barvy – jakou barvu mají zvířátka 
a jejich doplňky? Jakou barvu má pozadí? 
Názvy zvířat vytleskávejte: pes – jedno tlesknutí. Koč-ka, ty-gr – 
dvě tlesknutí. O-pi-ce, kro-ko-dýl – tři tlesknutí. 
Buďte kreativní: vymýšlejte další úkoly a  herní varianty podle 
vlastní fantazie.

delfín žížala kachna

5



Vysvětlete dětem, jaká je zábava skládat vlastní kombinace 
kartiček a  vytvářet nová „veselá“ zvířátka! Podporujte fantazii 
a kreativitu vašich dětí. Zkuste nová zvířátka pojmenovat: jaké 
jméno zvolit? Podle hlavy nebo trupu? Vytvářejte vlastní slovní 
kombinace.

Vytvářejte si vlastní kombinace 
Veselých zvířátek.

6



Kombinací je nekonečné množství! Nezapomeňte, že můžete 
kartičky opět otáčet. Tím získáváte další a další motivy a zvyšujete 
si počet možných kombinací. Každou novou sadu kombinací 
si můžete dokumentovat fotografováním na  telefon. Můžete 
dlouhodobě soutěžit, kolik kombinací lze vytvořit.

Soutěžte, kdo sestaví nejzábavnějšího tvora.

7



Tip pro větší kolektiv dětí: každý hráč dostane list čistého papíru a  tužku 
nebo pastelku. Nejprve každý hráč na  horní část obrázku nakreslí hlavu 
libovolného zvířete i s krkem. Pak nakreslenou část papíru přehne tak, aby 
bylo vidět pouze část krku. Posune list papíru hráči po pravé ruce. Na papír, 
který dostal od svého spoluhráče po levé ruce, na krk naváže kresbou trupu 
podle vlastní fantazie. Po dokončení kresby hráč opět tuto část přehne, aby 
byla vidět pouze její spodní část.

Dvakrát přehnutý list opět posune hráči 
po  pravé ruce a  od hráče z  levé strany 
dostane stejně upravený list. Poslední 
úkol je navázat na  předchozí kresbu trupu 
a nakreslit nohy včetně tlapek nebo kopýtek 
či pařátů.
Po dokončení kresby hráč list rozloží 
a  viditelně ukáže vzniklý obrázek všem 
ostatním hráčům. Předvádění vytvořených 
obrázků je velmi zábavné, všichni si užijí 
mnoho legrace. Úkolem všech je komentovat 
vzniklé tvory, zkusit je pojmenovat, vyprávět 
jejich příběh.
Tato verze hry velmi podporuje fantazii 
a kreativitu. Zapojte do hry celou rodinu. Čím 
víc hráčů se sejde, tím větší je zábava.
Jednodušší verze: místo zvířat zkuste 
nakreslit lidské postavy v různých oblečeních.

8



Vezměte si papír a  pastelky: prohlédněte si pozorně obrázky 
zvířátek a zkuste si je nakreslit. 
Vytvořte si vlastní sady veselých zvířátek: na  silnější papír si 
obkreslením kartiček připravte tři prázdné dílky. Vytvořte si 
nakreslením hlavy, trupu a  nohou svoje vlastní zvířátka. Dílky 
vystřihněte. Vytvářejte si takto další sady veselých zvířátek.

9



Rady a tipy:
1. Ujistěte se, že dítě pozorně poslouchá a sleduje. 
2. Mluvte pomalu a zřetelně, na jednotlivé kartičky ukazujte 
ukazováčkem.
3. Pokud hra vyžaduje, abyste jednotlivé kartičky položili 
vedle sebe, dělejte to zleva doprava. 
4. Hraní musí přinášet radost. Hru odložte, pokud je dítě unavené 
nebo nesoustředěné. 
5. Sledujte přirozený vývoj dítěte a podporujte ho. 
6. Vymýšlejte si vlastní hry, buďte kreativní.

Rady a tipy:
1. Uistite sa, že dieťa pozorne počúva a sleduje. 
2. Hovorte pomaly a zreteľne, na jednotlivé kartičky  
ukazujte ukazovákom.
3. Ak hra vyžaduje, aby ste jednotlivé kartičky položili vedľa seba, 
robte to zľava doprava.
4. Hranie musí prinášať radosť, odložte ho, pokiaľ je dieťa unavené 
alebo nesústredené. 
5. Sledujte prirodzený vývoj dieťaťa a podporujte ho.
6. Vymýšľajte si vlastné hry, buďte kreatívni.




